АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР №_______-А

п. Нижнеивкино                                                                                                          "___" ______________ 20____г.

Закрытое акционерное общество «Санаторий Нижне-Ивкино», лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-43-01-002748 от 07.03.2018г., в лице Генерального директора Халилова Олега Нурихановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Принципал", с одной стороны

 и

______________________________________________________________________    в лице _________________________________________________________________________ ,

действующего на основании ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Агент", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Агент обязуется от своего имени реализовывать третьим лицам (именуемым в дальнейшем Клиенты)  право на получение услуг, предоставляемых Принципалом, а Принципал обязуется выплачивать Агенту вознаграждение в размере, предусмотренном настоящим договором.

1.2.  Право на получение услуг оформляется бланком установленного образца, именуемым в дальнейшем путевка. Оформленные надлежащим образом путевки выдаются ответственным персоналом Принципала, непосредственно Клиенту, либо Агенту после полной оплаты их стоимости.

1.3. Агент направляет Принципалу заявку на бронирование, посредством факсимильной связи или телефонограммы. Заявка должна содержать сведения о бронируемых путевках (их количество, дату заезда, продолжительность пребывания, категорию размещения, иные условия, которые Стороны сочтут существенными). При наличии мест Принципал в письменной форме подтверждает такое бронирование.

Путевки считаются забронированными с момента, когда Агент получил от Принципала письменное подтверждение о бронировании, либо счет на оплату путевок.

Если Принципал в своем ответе подтвердил бронирование меньшего количества путевок, чем запрашивал Агент, бронирование считается произведенным только в отношении того количества путевок, которое подтвердил Принципал.

Письменная форма заявки на бронирование и подтверждение бронирования считается соблюденной при обмене указанными документами по факсу.

1.4. Прием и размещение Клиентов производит Администрация Принципала согласно заявки, по предъявлении: путевки установленного образца или обменной путевки; документа, удостоверяющего личность Клиента; санаторно-курортной карты (со сроком давности не более двух месяцев) + для детей  справка об отсутствии инфекций в доме, школе (детском комбинате) (давностью не более 3-трех дней), сведения о прививках, в.том числе о краснухе. Прием Клиентов осуществляется в день заезда с 00-00 час., выезд из санатория в последний день срока указанного в путевке не позднее 24-00. Прибывшие досрочно, либо те, кому  пребывание в санатории Принципала противопоказано – не принимаются.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Принципал обязуется:

2.1.1.  Предоставить Агенту необходимую и достоверную информацию о спектре оказываемых услуг.

2.1.2. Своевременно информировать Агента об изменении цен на услуги, предоставляя новый прейскурант не позднее 15  дней со дня его утверждения.

2.1.3. Не позднее 5 дней с момента получения заявки  от Агента подтвердить возможность предоставления услуг. В случае  не  подтверждения заявки, Принципал информирует об этом Агента в течение 5  дней  и предлагает другой возможный вариант.

2.2. Агент обязуется:

2.2.1. Путем предоставления заявок направлять Клиентов  в санаторий  Принципала в строго согласованные сторонами сроки. Клиенты направляются с учетом отсутствия противопоказаний  к лечебно-оздоровительным процедурам, проводимых в санатории.

2.2.2. Полностью оплатить Принципалу  услуги, оказываемые Клиентам, в соответствии с настоящим договором.

2.2.3. Предоставлять Клиентам всю необходимую и достоверную информацию об услугах, оказываемых в санатории Принципала.

2.2.4. Осуществлять рекламу, необходимую для наилучших продвижения и  реализации путевок, и нести расходы по рекламе.

2.2.5.  Предоставлять Принципалу отчеты по мере исполнения настоящего договора . Отчет агента предоставляется по форме согласно приложения № 1, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Стоимость путевок, реализуемых Агентом, определяется на основании действующего   прейскуранта,  расположенного на сайте санатория: http://www.n-ivkino.ru раздел Цены.

3.2. Оплата путевок производится Агентом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Принципала, либо путем внесения наличных в кассу Принципала, не позднее, чем за три дня до даты заезда по ним, в том случае если денежные средства не получены за три дня до даты заезда, бронь на неоплаченные путевки снимается. Для подтверждения оплаты забронированных путевок, копия платежного поручения может быть отправлена по электронной почте n-ivkino@n-ivkino.ru, либо по факсу (83343) 2-44-11.

 3.3.  День приезда и день отъезда Клиента засчитываются как полные оплачиваемые дни. Дни опозданий и не использованные в связи с досрочным выездом дни, а также отказ от каких-либо из оплаченных услуг, Принципалом не компенсируются, за исключением документально подтвержденных случаев нахождения Клиента в стационаре, либо смерти родных и близких Клиента.

3.4.  Оплата  услуг, не  включенных  в  стоимость   путевки,  производится Клиентом на   месте,  в  соответствии  с  действующим   прейскурантом Принципала на платные услуги.

3.5. Вознаграждение Агенту устанавливается в размере 5 % от стоимости реализованных им путевок.

3.6. Выплата вознаграждения производится Принципалом на основании счета за оказанные услуги, Акта выполненных работ и отчета агента (если Принципал не имеет по нему возражений)  в течение  10 банковских дней с момента получения, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Агента.

3.7. Стороны установили, что на сумму денежных обязательств, Сторон по настоящему договору, проценты за пользование денежными средствами, предусмотренные ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ, не начисляются и не подлежат уплате.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. В случае отказа Агента от забронированных и оплаченных путевок, в срок не менее трех  календарных дней до даты заезда, Санаторий производит возврат всей перечисленной Агентом суммы (своевременный отказ);

           4.2. В случае отказа от забронированных и оплаченных путевок в срок менее трех  календарных дней до даты заезда (несвоевременный отказ), Здравница имеет право на удержание 1% от суммы оплаченных путевок за каждый день несвоевременного отказа.

4.3. Меры ответственности, не предусмотренные настоящим договором, применяются в  соответствии с действующим законодательством РФ.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по договору, если такое неисполнение вызвано непреодолимой силой.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

5.1. Споры и разногласия, которые  могут  возникнуть  при  исполнении настоящего договора будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Кировский Арбитражный суд.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и заключается на неопределенный срок.

6.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ,

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.   ОБРАБОТКА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

7.1.
Стороны подтверждают, что при обработке персональных данных принимают все необходимые организационные и технические меры для зашиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения персональных данных, а так же от иных неправомерных действий.

7.2.
Стороны подтверждают, что при обработке персональных данных они руководствуются
законодательством Российской Федерации в области персональных данных, в том числе Конституцией Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, Федеральным Законом № 152-ФЗ «О ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ» от 27 июля 2006 года, другими федеральными законами, определяющими случаи и особенности обработки персональных данных.

7.3.
Под персональными данными понимается любая информация, относящаяся к определенному или определяемому на основании такой информации физическому лицу (субъекту персональных данных), в том числе: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, семейное, социальное, имущественное положение, образование, профессия, доходы, другая информация.

7.4. Стороны осуществляют обработку персональных данных клиента на основании и с целью исполнения договора, стороной которого, либо выгодоприобретателем или поручителем которого является клиент, а также для заключения договоров по инициативе клиента или договоров, по которым клиент будет являться выгодоприобретателем и поручителем.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ПРИНЦИПАЛ:

ЗАО «Санаторий Нижне-Ивкино» ИНН  4314000305

610901 Кировская обл., п. Нижнеивкино, ул. Курортная.

Р/с 40702810892000003497 Филиал Банка ВТБ (ПАО) в г. КИРОВЕ

корр/счёт 30101810200000000705 БИК 043304705

АГЕНТ:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Принципал:

Агент:

__________________ О.Н. Халилов

_____________________ /________________/

М.П

М.П.

ОТЧЕТ АГЕНТА

 №_____ от ________________

Принципал: ЗАО “Санаторий Нижне–Ивкино”

Агент:  ______________________________________________________________________________

Агентский договор: № ___________________ от «______»________________________20____ г.

	№ п/п
	№ путевки

	Срок заезда
	Цена путевки
	Сумма вознаграждения

	Итого:

В т.ч. НДС ___________________________________

(данное условие обязательно к заполнению:

_____________________________________________________________________________________

если Агент является плательщиком НДС - указывается сумма цифрами и прописью, если нет – ставится прочерк и

указывается основание в соответствии с которым Агент не является плательщиком НДС)

Агентское вознаграждение составило:____________________________________________________

                                                                                                (Сумма прописью)

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    Данный отчет агента подтверждает, что Агентом исполнено поручение Принципала по реализации путевок.

     Все условия договора  сторонами выполнены, стороны претензий друг к другу не имеют.

От Принципала:

Генеральный директор

ЗАО "Санаторий Нижне-Ивкино"

__________________  О.Н. Халилов

От Агента:

____________________________
___________________  __________________________

                   (должность) МП

(подпись)

          (расшифровка)

	ОРГАНИЗАЦИЯ: ХХХХХХХХ

	АДРЕС: ХХХХХХХ

	Образец заполнения платежного поручения

	ИНН ХХХХХХХХХХ
	КПП ХХХХХХХХХХХХХ

	Получатель

	ХХХХХХХХХХХХХ
	Сч. №
	ХХХХХХХХХХ

	Банк получателя

	БИК
	ХХХХХХХХХХ

	НАЗВАНИЕ БАНКА
	Сч. №
	ХХХХХХХХХХ

	СЧЕТ № ___ от __________ 201 г.

	Поставщик:    ХХХХХХХХХ

	Покупатель:  ЗАО "Санаторий Нижне-Ивкино"

	№
	Наименование
товара
	Единица
измерения
	Количество
	Цена
	Сумма

	1
	Агентское вознаграждение за ,,
	шт
	1
	0.00
	0.00

	Итого:
	0.00

	Без налога (НДС)

	Всего к оплате:
	0.00

ОРГАНИЗАЦИЯ: ХХХХХХХХ

Всего наименований 1, на сумму XXX

Ноль тысяч рублей 00 копеек

Руководитель предприятия_____________________ (___ФИО___)

Главный бухгалтер____________________________ (___ФИО___)

*
Поля, отмеченныые ХХХХ, заполняются агентом

Акт об оказании услуг № ____ от _______________________

	Агент:

	Принципал:
	Закрытое акционерное общество «Санаторий Нижне-Ивкино», ИНН 4314000305, 610901, Кировская область, Куменский р-он, Нижнеивкино пгт, Курортная ул., тел. 8(83343) 2-44-02

	Основание:
	Договор №_____ от _________________

	№
	Наименование работ, услуг
	Сумма, руб.

	1
	Агентское вознаграждение

Итого: _________________

В том числе НДС _________________

Сумма агентского вознаграждения составила ____________________ руб.

(_____________________________________________________________________________)

                                                            сумма прописью

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Принципал претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	АГЕНТ

М.П.
	ПРИНЦИПАЛ

Генеральный директор — главный врач, Закрытое акционерное общество «Санаторий Нижне-Ивкино»

Халилов О.Н.

М.П.